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Rammeplanen (s. 33-34, 2017) om overgangen mellom barnehage og skole: 

Overgangen mellom barnehage og skole Barnehagen skal i samarbeid med 

foreldre og skolen legge til rette for at barna kan få en trygg og god 

overgang fra barnehage til skole og eventuelt skolefritidsordning. 

Barnehagen og skolen bør utveksle kunnskap og informasjon som 

utgangspunkt for samarbeid om tilbudet til de eldste barna i barnehagen, 

deres overgang til og oppstart i skolen. Barnehagen må ha samtykke fra 

foreldrene for å dele opplysninger om enkeltbarn med skolen. De eldste barna 

skal få mulighet til å glede seg til å begynne på skolen og oppleve at det er en 

sammenheng mellom barnehagen og skolen. Barnehagen skal legge til rette 

for at de eldste barna har med seg erfaringer, kunnskaper og ferdigheter som 

kan gi dem et godt grunnlag og motivasjon for å begynne på skolen. 

Barnehagen skal bidra til at barna kan avslutte barnehagetiden på en god 

måte og møte skolen med nysgjerrighet og tro på egne evner. Barna skal få 

bli kjent med hva som skjer i skolen og skolefritidsordningen. 

 

Lyngen Barnehage: 

Førskolegruppa starter i september hver høst. Førskolegruppa er et eget 

opplegg for skolestartere.  

 Vi har fokus på sosial kompetanse, vennskap og skoleforberedende 

oppgaver. 

 Vi skal være psykisk helsefremmende og ha barnets beste i fokus. 

Dette med Barns rettigheter som kompass.  

 Se lenke: FN’s Barnekonvensjon  

http://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kilde/bfd/bro/2004/0004/ddd/pdfv/178931-fns_barnekonvensjon.pdf


De eldste barna skal få mulighet til å glede seg til å begynne på skolen og å 

oppleve at det er en sammenheng mellom barnehagen og skolen.  

 

Barnehagen skal legge til rette for at de eldste barna har med seg erfaringer, 

kunnskaper og ferdigheter som er med på å gi de et godt grunnlag og 

motivasjon for å kunne begynne på skolen. Barnehagen skal bidra til at 

barna kan avslutte barnehagetiden på en god måte og møte skolen med 

nysgjerrighet og tro på egne evner.  

 

Sosial kompetanse: 

For å kunne inngå i komplekse leker og samspille godt med andre, er det 

viktig at hvert enkelt barn har god sosial kompetanse.  

Et sosialt kompetent barn er trygg nok til å ytre sin mening og sine ønsker, 

samtidig som barnet klarer å leve seg inn i andres ønsker og tanker. Empati 

og innlevelse er en viktig del av sosial kompetanse, og det hjelper barnet til å 

ha omsorg for andre, både mennesker, dyr og miljø.  

Ofte sies det at de fem viktigste ferdighetene barnet må mestre for å vise 

sosial kompetanse er: samarbeid, selvhevdelse, selvkontroll, empati og det å 

vise ansvarlighet.  

Kilde: Lekbasert læring (s.20, 2019). 

 

 

 



Vennskap:  

I barnehagen skal alle barn kunne erfare å være betydningsfulle for 

fellesskapet og å være i positivt samspill med barn og voksne. Barnehagen 

skal aktivt legge til rette for utvikling av vennskap og sosialt fellesskap. 

Barnas selvfølelse skal støttes, samtidig som de skal få hjelp til å mestre 

balansen mellom å ivareta egne behov og det å ta hensyn til andres behov. 

Å være venner er å møtes i et forhold hvor den enkelte opplever seg som 

godtatt og verdsatt for akkurat den han eller hun er. Også de yngste barna 

har sterke vennskapsrelasjoner, og mange barn gir uttrykk for at det beste 

ved barnehagen er å få møte andre barn og leke med vennene sine. Vennskap 

bidrar til en følelse av deltakelse og fellesskap som igjen bidrar til positiv 

selvfølelse. Å tilhøre en gruppe gir barn trygghet og sosial tilknytning. 

Opplevelser sammen med andre barn kan være veien inn i nye vennskap. Å 

etablere vennskap og opprettholde dem er en viktig faktor i 

sosialiseringsprosessen og en forebyggende faktor mot uheldig og negativ 

utvikling. Vi på Lyngen ønsker at alle barn skal få oppleve et trygt og godt 

barnehagemiljø og vi jobber forebyggende i tett samarbeid med dere foreldre. 

(Læringsmiljøprosjektet 2022-2024) 

Kilde: Støttemateriell til Rammeplanen (2017): Barns trivsel – voksnes 

ansvar. www.udir.no  

 

Skoleforberedende aktiviteter: 

o Blyantgrepet 

o Selvstendighet i forhold til påkledning med mere. 

o Trene på grunnleggende begreper   

http://www.udir.no/


o Høytlesning  

Verktøy:  

Vi skal ikke forskuttere det som skal skjer i 1 klasse og vi driver derfor ikke 

med lese- og skriveopplæring. Gjennom året barna er på stjerneklubben jobber 

vi med et aktivitetshefte som heter Trampoline.  

I det aktivitetsheftet så møter barna elefanten Trampoline i ulike situasjoner, 

og det blir lagt vekt på lek og læring, undring og refleksjon, 

språkstimulering og begrepsforståelse. Heftet er inndelt i temaer som 

omhandler med og deg, mønster, former, måling, tall, plassering, sortering, 

stavelser, rim, symboler og bokstaver.  

Vi bruker også en bok som heter «En, to – støvel og sko» som er en bok om 

matematikk. I den boka går vi igjennom ulike typer matematiske begreper.  

 

 

 

 

Det lille «ekstra» av opplevelser 

gjennom det siste året i barnehagen:  

 Avslutning: overnatting i barnehagen der vi koser oss med film, mat 

som vi lager i barnehagen og litt godis. Vi finner også på aktiviteter 

sammen med barna.  

 Sommerfest: underholdning av stjerneklubben som vi øver på gjennom 

året.  



Forventinger til dere foresatte: 

 Lever barnet ditt til senest kl. 9, de dagene det er Stjerneklubb. 

 Holde deg oppdatert på hva som skjer på Tavla til Stjerneklubben. 

 Tursekk med innhold til hver turdag. 

 Bidrar til at alle barn på fritiden og i barnehagen føler seg inkludert 

og velkommen 

 Sikrer at barnet har god døgnrytme med nok søvn 

 Legger til rette for et sunt kosthold 

 Støtte barnet til å bli mest mulig selvstendig. 

 Leser høyt for barnet. 

 Ha fokus på at barnet skal mestre og klare mest mulig selv. (Eks, 

bære sekken selv, gå inn og ut av barnehagen selv osv.) 

 

Overgang mellom Lyngen barnehage og Jendem Skole:  

 Besøksdager på skolen 

 Besøksdager på SFO  

 Besøk på tvers av barnehagene her på Jendem, for å danne gode 

relasjoner før skolestart. 

 Overføringsmøter mellom barnehagen og skolen 

 Barnehagen skal ha samtykke fra foreldrene for å kunne dele og 

overføre opplysninger om enkeltbarnet med skolen.  

 

Prosedyre for overgang mellom barnehage og skole/SFO 

Lov om barnehager sier at barn skal oppleve at det er en sammenheng mellom 

skole og barnehage. Derfor skal barnehagen legge til rette for at barnet får en 



god avslutning på barnehagetiden og at de er forberedt til å begynne på 

skolen. Barnehagene og skolene i Hustadvika har felles rutiner for å sikre et 

godt samarbeid om overgangen. Alle barn i Hustadvika skal møtes av en 

skole som bygger videre på det som barn har med seg av lærdom og 

kunnskap fra barnehagen. Dette er med på å legge grunnlaget for en trygg 

skolestart for alle barn.  

Mål:  

- Styrke sammenhengen og gi barna en god overgang mellom 

barnehage og skole  

- Bidra til å øke barns forutsetninger for å nå Hustadvika Kommunes 

faglige og sosiale mål for utdanningsløpet 

Prosedyre overgang barnehage - skole Hustadvika kommune 

 

Ansvarlig for Stjerneklubben og Styrer. 

https://hustadvika.kommune.no/tjenester/barnehage/overgang-barnehage-skole/

